

Обоснование начальной (максимальной) цены на право заключения договора поставки стройматериалов (401L)

Начальная (максимальная) цена договора	2 849 301,70 руб. без НДС НДС 20% 569 860,34 3 419 162,04 с НДС.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центр» и ПАО «МРСК Центр и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛ и МТО
филиала ПАО "Россети Центр"-
«Воронежэнерго»



В.В. Мороз
10.06.2022 г.

Расчет начальной максимальной цены лота Стройматериалы (4011) от 09.06.2022 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕП	Итого			Справочник цен			Поставщик №1 от 09.06.22			Поставщик №2 от 09.06.22			Поставщик №3 от 09.06.22		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2357959	Алебастр Престиж	кг	4,00	23,00	92,00	4,00	30,49	121,96	4,00	24,00	96,00	4,00	23,00	92,00	4,00	23,00	92,00
2	2303138	Бетон М250	М3	32,50	6650,00	216125,00	32,50	5812,33	188900,73	32,50	7000,00	227500,00	32,50	6650,00	216125,00	32,50	6750,00	219375,00
3	2045447	Блок дверной деревянный ДГ21-8	шт	1,00	11083,00	11083,00	1,00	6692,40	6692,40	1,00	11666,00	11666,00	1,00	11083,00	11083,00	1,00	11250,00	11250,00
4	2009614	Выключатель 1 кл. 0/п А16 027	шт	5,00	110,00	550,00	5,00	136,70	683,50	5,00	116,00	580,00	5,00	110,00	550,00	5,00	112,00	560,00
5	2302711	Газ пропан сжиженный технический ПТ	кг	908,00	89,00	80812,00	908,00	83,40	75727,20	908,00	94,00	85352,00	908,00	89,00	80812,00	908,00	90,00	81720,00
6	2250743	Грунтовак Бетон контакт	кг	10,50	161,00	1690,50	10,50	72,50	761,25	10,50	169,00	1774,50	10,50	161,00	1690,50	10,50	163,00	1711,50
7	2065137	Грунтовак ВД-АК-0301	кг	25,00	166,00	4150,00	25,00	60,62	1515,50	25,00	175,00	4375,00	25,00	166,00	4150,00	25,00	169,00	4225,00
8	2023031	Дюбель гвоздь 6x60	шт	400,00	23,00	9200,00	400,00	3,14	1256,00	400,00	24,00	9600,00	400,00	23,00	9200,00	400,00	23,00	9200,00
9	2019377	Дюбель гвоздь 6x80	шт	350,00	23,00	8050,00	350,00	2,97	1039,50	350,00	24,00	8400,00	350,00	23,00	8050,00	350,00	23,00	8050,00
10	2112361	Дюбель гвоздь 8x60	шт	1250,00	77,00	96250,00	1250,00	2,08	2600,00	1250,00	81,00	101250,00	1250,00	77,00	96250,00	1250,00	78,00	97500,00
11	2067113	Заглушка левая плинтуса Korgel	шт	10,00	56,00	560,00	10,00	22,75	227,50	10,00	59,00	590,00	10,00	56,00	560,00	10,00	57,00	570,00
12	2067116	Заглушка правая плинтуса Korgel	шт	10,00	56,00	560,00	10,00	21,09	210,90	10,00	59,00	590,00	10,00	56,00	560,00	10,00	57,00	570,00
13	2395908	Затирка для швов LitoChrom 1-6 С.40	кг	17,50	172,00	3010,00	17,50	169,31	2962,93	17,50	181,00	3167,50	17,50	172,00	3010,00	17,50	174,00	3045,00
14	2094985	Кабель силовой ВВГнг 3x1,5-1	м	100,00	94,00	9400,00	100,00	77,58	7758,00	100,00	99,00	9900,00	100,00	94,00	9400,00	100,00	96,00	9600,00
15	2094989	Кабель силовой ВВГнг 3x2,5-1	м	200,00	200,00	40000,00	200,00	99,85	19970,00	200,00	210,00	42000,00	200,00	200,00	40000,00	200,00	203,00	40600,00
16	2282305	Керамзит 10-20мм	м3	97,50	3325,00	324187,50	97,50	2368,92	230969,70	97,50	3500,00	341250,00	97,50	3325,00	324187,50	97,50	3375,00	329062,50
17	2015923	Керамогранит неполированный 300x300	м2	39,20	576,00	22579,20	39,20	606,25	23765,00	39,20	606,00	23755,20	39,20	576,00	22579,20	39,20	585,00	22932,00
18	2327751	Клей обойный Quecuid спец. физелин 300г	шт	10,00	443,00	4430,00	10,00	477,62	4776,20	10,00	466,00	4660,00	10,00	443,00	4430,00	10,00	450,00	4500,00
19	2357037	Клей плиточный EK 3000 Universal	кг	42,00	56,00	2352,00	42,00	257,53	10816,26	42,00	59,00	2478,00	42,00	56,00	2352,00	42,00	57,00	2394,00
20	2038232	Коробка распределительная КОР 74	шт	20,00	105,00	2100,00	20,00	181,08	3621,60	20,00	111,00	2220,00	20,00	105,00	2100,00	20,00	107,00	2140,00
21	2032977	Коробка установочная У 409 4 У1	шт	35,00	410,00	14350,00	35,00	139,19	4871,65	35,00	431,00	15085,00	35,00	410,00	14350,00	35,00	416,00	14560,00
22	2313008	Краска ВД-АК-1180 серая RAL 7040	кг	75,00	333,00	24975,00	75,00	161,66	12124,50	75,00	350,00	26250,00	75,00	333,00	24975,00	75,00	338,00	25350,00
23	2302615	Крестик для плитки 2,5мм 100шт	уп	3,00	56,00	168,00	3,00	135,37	406,11	3,00	59,00	177,00	3,00	56,00	168,00	3,00	57,00	171,00
24	2369937	Ламинат Tarkett Robins.ACS/33 1292x194x8	м2	51,00	1995,00	101745,00	51,00	1970,73	100507,23	51,00	2100,00	107100,00	51,00	1995,00	101745,00	51,00	2025,00	103275,00
25	2322774	Линолеум Tarkett Moda 3,5м	м2	70,00	998,00	69860,00	70,00	858,00	60060,00	70,00	1050,00	73500,00	70,00	998,00	69860,00	70,00	1013,00	70910,00
26	2029720	Лист оцинкованный Б ПН-НО 0,5x1250x500	т	0,29	166250,00	48212,50	0,29	78626,94	22959,07	0,29	175000,00	50750,00	0,29	166250,00	48212,50	0,29	168750,00	48937,50
27	2386472	Мастика битумная Текнонколь N31	кг	1950,00	243,00	473850,00	1950,00	158,55	309172,50	1950,00	256,00	499200,00	1950,00	243,00	473850,00	1950,00	247,00	481650,00
28	2327448	Обои винил, на флиз. основе АРТ 1,06x10м	рул	30,00	2217,00	66510,00	30,00	2519,87	75596,10	30,00	2334,00	70020,00	30,00	2217,00	66510,00	30,00	2250,00	67500,00
29	2362488	Ограждение полуростовое PERCO-BH02	шт	4,00	55417,00	221668,00	4,00	27082,62	108330,48	4,00	58334,00	233336,00	4,00	55417,00	221668,00	4,00	56250,00	225000,00
30	2330527	Пароизоляция Ютафол Н-110 Стандарт	рул	10,00	4988,00	49880,00	10,00	700,07	7000,70	10,00	5250,00	52500,00	10,00	4988,00	49880,00	10,00	5063,00	50630,00
31	2122407	Плинтус пластиковый 2500мм	шт	40,00	277,00	11080,00	40,00	162,83	6513,20	40,00	291,00	11640,00	40,00	277,00	11080,00	40,00	281,00	11240,00
32	2345110	Подложка под ламинат 3мм	м2	45,00	222,00	9990,00	45,00	93,85	4223,25	45,00	234,00	10530,00	45,00	222,00	9990,00	45,00	225,00	10125,00
33	2317406	Порог алюминиевый 1900	шт	10,00	277,00	2770,00	10,00	232,53	2325,30	10,00	291,00	2910,00	10,00	277,00	2770,00	10,00	281,00	2810,00
34	2331039	Потолок подвесной Армстронг	м2	115,00	831,00	95565,00	115,00	1010,53	116210,95	115,00	875,00	100625,00	115,00	831,00	95565,00	115,00	844,00	97060,00
35	2275975	Профиль угловой перфорирован. 20x20x3000	шт	60,00	133,00	7980,00	60,00	49,76	2985,60	60,00	140,00	8400,00	60,00	133,00	7980,00	60,00	135,00	8100,00
36	2062607	Раствор цементный М200	м3	1,48	6650,00	9842,00	1,48	59,26	87,70	1,48	7000,00	10360,00	1,48	6650,00	9842,00	1,48	6750,00	9990,00
37	2009617	Розетка 2 с/п з/к РС16-009	шт	20,00	177,00	3540,00	20,00	230,54	4610,80	20,00	186,00	3720,00	20,00	177,00	3540,00	20,00	180,00	3600,00
38	2122319	Саморез 4,2x50 прессшайба, острый	шт	400,00	4,00	1600,00	400,00	2,84	1136,00	400,00	4,00	1600,00	400,00	4,00	1600,00	400,00	4,00	1600,00
39	2332724	Саморез ШСГМ 4,2x65 частая резьба оксид.	шт	1250,00	4,00	5000,00	1250,00	0,89	1112,50	1250,00	4,00	5000,00	1250,00	4,00	5000,00	1250,00	4,00	5000,00
40	2338535	Смесь бетонная Малергаут Тиксотропик	кг	658,00	89,00	58562,00	658,00	92,71	61003,18	658,00	94,00	61852,00	658,00	89,00	58562,00	658,00	90,00	59220,00
41	2066863	Соединитель для плинтуса Korgel	шт	24,00	56,00	1344,00	24,00	40,80	979,20	24,00	59,00	1416,00	24,00	56,00	1344,00	24,00	57,00	1368,00
42	2285587	Унифлекс ХПП 1x10 м	м2	1495,00	255,00	381225,00	150,00	0,00	150,00	269,00	402155,00	150,00	255,00	381225,00	1495,00	259,00	387205,00	
43	2361241	УНИФЛЕКС ЭКПВ 1x10 м	м2	747,00	333,00	248751,00	75,00	190,18	14263,50	75,00	350,00	261450,00	75,00	333,00	248751,00	747,00	338,00	252486,00
44	2358747	Угол внешний плинтуса Royal 227	шт	10,00	56,00	560,00	10,00	19,14	191,40	10,00	59,00	590,00	10,00	56,00	560,00	10,00	57,00	570,00
45	2358757	Угол внутренний плинтуса Royal 227	шт	20,00	56,00	1120,00	20,00	19,14	382,80	20,00	59,00	1180,00	20,00	56,00	1120,00	20,00	57,00	1140,00
46	2359693	Фанера 1525x1525x12	лст	51,00	177,00	90423,00	51,00	1179,49	60153,99	51,00	1866,00	95166,00	51,00	1773,00	90423,00	51,00	1800,00	91800,00
47	2327671	Шпатлевка финишная Паста Ротбанд	кг	105,00	113,00	11765,00	105,00	135,37	14213,85	105,00	116,00	12180,00	105,00	110,00	11550,00	105,00	112,00	11760,00
ИТОГО без НДС						2 849 301,70			1 575 797,68			2 999 896,20			2 849 301,70			2 892 154,50
НДС - 20%						569 860,34			315 159,54			599 979,24			569 860,34			578 430,90
ИТОГО с НДС						3 419 162,04			1 890 957,22			3 599 875,44			3 419 162,04			3 470 585,40

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость Поставщика №2 от 09.06.22

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы

Специалист УЛМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "Россети Центр"

/ Есакова О.Н. /

Начальник УЛМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "Россети Центр"

/ Могоз В.В. /

Согласовано,

Заместитель руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центра"

/ Солянык Р.В. /

09.06.2022г.